BỘ THƯƠNG MẠI

_______
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 __________________________

	Số:  0228/BTM-DM

	           Hà Nội, ngày 14  tháng 6 năm 2006

THÔNG BÁO

Dừng cấp giấy phép xuất khẩu (E/L) tự động đối với mặt hàng vải tổng hợp (Cat.35) xuất khẩu sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ năm 2006

Căn cứ Thông báo số 0002/TM-DM ngày 05/01/2006 về việc thực hiện hạn ngạch hàng dệt may  xuất khẩu sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ năm 2006;

Căn cứ tình hình xuất khẩu mặt hàng vải tổng hợp (Cat.35) sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ tính đến 02/6/2006:

Liên Bộ Thương mại-Bộ Công nghiệp thông báo như sau:

1. Các Phòng quản lý Xuất nhập khẩu khu vực dừng cấp giấy phép xuất khẩu (E/L) tự động cho các thương nhân xuất khẩu mặt hàng vải tổng hợp (Cat.35) sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ kể từ ngày 19/6/2006. Các lô hàng đã xuất khẩu trước ngày 19/6/2006 (tính theo ngày ký vận tải đơn ) chưa làm thủ tục cấp E/L sẽ được tiếp tục cấp E/L dến hết ngày  23/6/2006.

2. Các thương nhân có nhu cầu xuất khẩu mặt hàng vải tổng hợp sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ sau ngày 19/6/2006 đề nghị gửi công văn đăng ký (theo mẫu tại Phụ lục số II kèm theo Thông báo số 0002/TM-DM ngày 05/01/2006) về Bộ Thương mại chậm nhất là ngày 20/6/2006.

Bộ Thương mại thông báo các Phòng quản lý Xuất Nhập khẩu khu vực và thương nhân biết và thực hiện.
	Nơi nhận:

- Bộ trưởng và các Thứ trưởng;

- Bộ Công nghiệp;

- Hiệp hội Dệt May Việt Nam;

- Các Phòng QL XNK khu vực;
- Tổ Giám sát;

- Lưu VT;BĐHHNDM, trang mạng.

	      KT. BỘ TRƯỞNG

       THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Lê Danh Vĩnh